МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43

ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В.Д. НУЖНОГО

ПРИКАЗ

24.05.2023г.                                                                                          № 491-ОД

О запрете незаконного сбора
денежных средств с родителей
(законных представителей) обучающихся
на 2023-2024 учебный год

На основании п.2 статьи 43 Конституции Российской Федерации,

гарантирующей гражданам право на общедоступность и бесплатность

общего образования в государственных или муниципальных

образовательных учреждениях, Распоряжения Правительства России от 29

января 2019   года № 98-р с целью предупреждения незаконного сбора

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, а

также соблюдения принципа добровольности при привлечении денежных

средств граждан

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Информировать родителей (законных представителей) обучающихся

МБОУ СОШ № 43 г.Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного о списке

учебников и учебных пособий, используемых в образовательном процессе на

учебный год, о наличии их в библиотеке школы, о порядке обеспечения

обучающихся учебниками и учебными пособиями в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации в области

образования.

2. Запретить привлечение денежных средств родителей (законных

представителей) обучающихся МБОУ СОШ № 43 г.Ставрополя имени Героя

РФ В.Д. Нужного на приобретение учебников, учебных пособий, рабочих

тетрадей по учебным предметам.

3. Запретить сбор денежных средств с родителей (законных

представителей) для обеспечения санитарных норм в местах общего

пользования.

4. Заместителям директора по УВP Малышевой Н.В., Серебряковой

М.В., Сиваковой Н.Н., Сыкало А.А., заместителю директора по ВP

Солдаткиной Н.А., заместителю директора по ИТ Шевкопляс А.В.:

–  довести данный приказ до сведения учителей-предметников и классных

руководителей;

– разместить информацию о запрете сбора денежных средств на

информационных стендах для родителей, на сайте МБОУ СОШ № 43 г.

Ставрополя имени Героя РФ В.Д. Нужного;

– ознакомить коллектив школы с нормативной правовой базой в сфере

противодействия коррупции;

– информировать родительскую общественность о перечне

предоставляемых в школе платных образовательных услуг, их стоимости и

порядке оплаты посредством информационных стендов, родительских

собраний, сайта МБОУ СОШ № 43 г. Ставрополя имени Героя РФ В.Д.

Нужного.

5. Классным руководителям:

– ознакомить родителей (законных представителей) с данным приказом;

– ознакомить родителей (законных представителей) с нормативной

правовой базой в сфере противодействия коррупции;

– не допускать незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся.

6. Возложить персональную ответственность за незаконный сбор

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся на

классных руководителей и учителей-предметников.

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителей

директора по УВP Малышеву Н.В., Серебрякову М.В., Сивакову Н.Н.,

Сыкало А.А., заместителя директора по ВР Солдаткину Н.А., заместителя

директора по ИТ Шевкопляс А.В., заместителя директора по АХР

Таратухину Л.В.

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                  Т.В. Измайлова

Приложение
 к приказу от 24.09.2023г.

                                                                  № 491 - ОД

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. Должность Роспись

1 Агибалова Валерия Евгеньевна учитель математики

2 Алейникова Анастасия Сергеевна учитель физики

3 Антонова Светлана Валентиновна учитель русского языка и

литературы

4 Артёменко Любовь Владимировна учитель русского языка и

литературы

5 Арцибасова Ольга Владимировна учитель технология (девочки)

6 Барботько Варвара Николаевна учитель начальных классов

7 Белкова Зоя Владимировна учитель математики

8 Бойко Наталья Юрьевна учитель истории

9 Бондаренко Ольга Анатольевна учитель английского языка

10 Бунятова Екатерина Витальевна учитель физической культуры

11 Васькова Наталья Владимировна учитель физической культуры

12 Вейзер Анастасия Витальевна учитель географии

13 Венгерова Наталья Валентиновна ведущий экономист

14 Волобуев Сергей Александрович учитель физкультуры

15 Воля Анастасия Сергеевна учитель английского языка

16 Герман Анна Николаевна учитель английского языка

17 Головина Светлана Вячеславовна учитель математики

18 Головинская Виктория Сергеевна учитель начальных классов

19 Григорян Ирина Алексеевна библиотекарь

20 Гришина Галина Ивановна учитель начальных классов

21 Гусакова Анна Сергеевна учитель русского языка и

литературы

22 Данченко Елизавета Олеговна учитель физической культуры

23 Дубов Юрий Александрович зам. директора по безопасности

24 Еремина Евгения Викторовна учитель начальных классов

25 Жигур Юлия Сергеевна учитель географии

26 Задорожняя Юлия Николаевна заведующий канцелярии

27 Землянская Людмила

Александровна

учитель английского языка

28 Зиберова Лариса Сергеевна педагог-психолог  (вн.

совместитель)

29 Иванников Александр Васильевич преподаватель-организатор по

ОБЖ

30 Иванникова Татьяна

Константиновна

специалист по кадрам

31 Иванова Марина Юрьевна  ПДО

32 Игнатова Ольга Петровна учитель начальных классов

33 Измайлова Татьяна Викторовна директор

34 Ильина Елена Леонидовна ПДО

35 Исхакова Шахмелек Мовлитовна воспитатель

36 Карагодина Надежда Николаевна учитель музыки

37 Каратаева Анна Викторовна учитель информатики и икт

38 Касторная Светлана Николаевна воспитатель

39 Киселева Ольга Павловна учитель английского языка

40 Климченко Елена Викторовна учитель истории

41 Книжникова Елена Юрьевна  учитель начальных классов

42 Ковалев Алексей Николаевич учитель физической культуры

43 Ковалева Наталья Михайловна учитель физической культуры

44 Ковалевская Елена Викторовна учитель начальных классов

45 Коленкина Оксана Валентиновна главный бухгалтер

46 Колесникова Евгения

Александровна

учитель начальных классов

47 Копылова Виктория Викторовна учитель физики

48 Коротченко Елизавета Петровна педагог-организатор

49 Кострюкова Анастасия

Валентиновна

учитель русского языка и

литературы

50 Крупкин Александр Александрович учитель информатики и ИКТ

51 Крупкина Ксения Андреевна учитель музыки

52 Кузовлева Елена Викторовна учитель начальных классов

53 Лаврушова Юлиана Евгеньевна учитель математики

54 Ларионова Наталья Анатольевна учитель начальных классов

55 Левченко Анна Геннадьевна ПДО

56 Левшина Анна Сергеевна учитель начальных классов

57 Лушникова Ирина Владимировна учитель начальных классов

58 Ляшенко  Елена Валериевна учитель математики

59 Малогриценко (Шевляк) Ирина

Николаевна

учитель истории

60 Малышева Нина Владимировна зам.директора по УВР

учитель физики

61 Малюшкова Любовь Анатольевна социальный педагог

62 Мамедова Элеонора Музаффаровна зав. библиотекой

63 Мартыненко Ирина Васильевна учитель начальных классов

64 Мезенцева Зинаида Юрьевна учитель начальных классов

65 Мельникова Надежда Романовна учитель математики

66 Михайлова Юлия Сергеевна воспитатель

67 Мозговая Екатерина

Александровна

учитель русского языка и

литературы

68 Нагибнева Жанна Сергеевна учитель начальных классов

69 Николич Кристина Юрьевна учитель русского языка и

литературы

70 Овсянникова Елена Рудольфовна учитель начальных классов

71 Овчарова Кристина Владимировна учитель английского языка

72 Оленцова Марина Владимировна ведущий бухгалтер

73 Педуненко Татьяна Петровна учитель технологии

74 Переверзева Вера Александровна учитель биологии

75 Петренко Юлия Алексеевна учитель начальных классов

76 Погосян Эллона Ашотовна учитель начальных классов

77 Подкладов Михаил Николаевич учитель физической культуры

78 Подкладова Марина Юрьевна учитель английского языка

79 Покидова Ирина Алексеевна учитель начальных классов

80 Полякова Елена Николаевна учитель-логопед

81 Полякова Ольга Юрьевна учитель английского языка

82 Полякова Серафима Владимировна учитель русского языка и

литературы

83 Пушкашу Ольга Федоровна учитель английского языка

84 Сарапулова Светлана Геннадьевна учитель биологии

85 Севостьянова Светлана

Альбертовна

учитель русского языка и

литературы

86 Семенова Анна Юрьевна учитель математики

87 Семенова Антонина Сергеевна учитель русского языка и

литературы

88 Серебрякова Марина Викторовна зам. директора по УВР

89 Сивакова Наталья Николаевна зам. директора по УВР

90 Скоморощенко Наталья Сергеевна учитель химии

91 Славиковская Ксения Олеговна учитель русского языка и

литературы

92 Слизаева Анна Вячеславовна учитель истории

93 Слинько Виктория Викторовна социальный педагог

94 Сляднева Ольга Юрьевна учитель ИЗО

95 Соболева Ольга Юрьевна учитель английского языка

96 Солдаткина Наталья Анатольевна зам. директора по ВР

97 Сорокина Ольга Николаевна педагог-организатор

98 Стабровская Светлана

Владимировна

педагог-психолог

99 Степаненко Анастасия

Владимировна

педагог-организатор

100 Сухарева Анна Андреевна педагог-организатор

101 Сыкало Алла Алексеевна зам. директора по УВР

102 Тарасова Нэлли Ивановна учитель начальных классов

103 Таратухина Лидия Валерьевна зам. директора по АХР

104 Темижева Ларина Ибрагимовна учитель математики

105 Терещенко Ирина Георгиевна учитель начальных классов

106 Тимошенко Ирина Евгеньевна учитель биологии

107 Торосян Седа Гарьевна учитель английского языка

108 Трубицына Алина Александровна учитель-логопед

109 Харченко Ирина Александровна учитель русского языка и

литературы

110 Черноволенко Алексей

Михайлович

ПДО    (вн. совместитель)

111 Черномордова Татьяна Васильевна учитель начальных классов

112 Чечина Яна Викторовна учитель английского языка

113 Шевкопляс Андрей Вячеславович зам. директора по ИКТ

114 Ширковская Елизавета Сергеевна учитель английского языка

115 Щибраева Марина Васильевна учитель английского языка

116 Яковлева Татьяна Федоровна учитель начальных классов

117 Ященко Алёна Андреевна учитель русского языка и

литературы